
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit 

Aktivity pro

vedení a zřizovatele
škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV
Pedagogické 

      a nepedagogické                              
pracovníky ZŠ

další aktéry v oblasti
vzdělávání



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
vážená paní, vážený pane,

představujeme Vám nabídkový katalog vzdělávacích aktivit
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV
statutárního města Ostravy pro roky 2024 a 2025. Budeme velmi rádi
za jeho rozšíření mezi celý pedagogický sbor a další osoby, které by
námi nabízené aktivity mohly zaujmout.

2

Nabízené aktivity byly doporučeny odbornými pracovními
skupinami dříve realizovaného projektu MAP ORP Ostrava III a míří
k těmto cílovým skupinám: vedení škol, pedagogičtí i
nepedagogičtí pracovníci škol, rodiče a další aktéři ve vzdělávání. 

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu a pro všechny jejich účastníky
tedy ZDARMA. 

Podle délky aktivity Vám zajistíme občerstvení,  nápoje jsou
samozřejmostí, u delších aktivit nabídneme také něco k zakousnutí      .

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení „CHCI SE
PŘIHLÁSIT“, které Vás přesměruje na náš web map.ostrava.cz do
sekce kalendář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje a vyčkat na potvrzení
rezervace.

JAK SE NA AKCE PŘIHLÁSIT? 

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

Nenašli jste všechny aktivity, o které byste měli zájem? Nebojte,
nabízený výčet není kompletní a bude v průběhu času doplňován. Pro
aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz. Aktualizované
nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

https://map.ostrava.cz/kalendar-akci/
https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava


METODICKÉ SETKÁNÍ
KOORDINÁTORŮ
NADÁNÍ ZŠ

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

METODIK:
Ing. Martina Čaputová

2. 4. 2024, 15:30 - 17:30

16 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  K O O R D I N Á T O R Y  N A D Á N Í  

3

DUBEN

Cílem tohoto metodického setkání je
poskytnout prostor pro vzdělávání, vzájemné
sdílení, síťování a přenos příkladů dobré praxe
mezi koordinátory podpory nadání ZŠ z
okresu Ostrava. 

Součástí 1. setkání bude také workshop pod
vedením nadaného žáka Michala Ševčíka*.
Účastí získáte jedinečnou možnost nejen
setkat se s nadaným žákem, ale také se spolu
s ním ponoříte do jeho vášně, vytváření
didaktických materiálů do výuky. Naučíte se
vyrobit jakoukoliv didaktickou pomůcku či
hru dle libosti. Budete se vzájemně inspirovat
a poskytovat si zpětnou vazbu. 

Jedná se o jeden z beznadějně obsazených
workshopů na konferenci MENSA, ale vy se ho
můžete zúčastnit přímo zde, v Ostravě. 

*Michal Ševčík je student Gymnázia Karviná, a kromě studia
se zabývá bádáním, výukou přírodovědných předmětů či
dobrovolnictvím. Má zkušenosti s výukou v tandemu s
učiteli, vytváří didaktické pomůcky, je spoluautorem
učebnice Můj badatelský zápisník z přírodopisu (Taktik,
2024). V projektu Otevřená věda je stážistou na ÚFCH JH
Akademie věd v oblasti didaktiky chemie, vypracovával SOČ
na Ostravské univerzitě. Účastní se konferencí, píše články.
Spolupracuje s NPI v Ostravě a pořádá popularizační online i
offline přednášky o přírodních vědách.

CHCI SE PŘIHLÁSIT

METODICKÉ SETKÁNÍ

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

HOST:
Michal Ševčík

https://www.etaktik.cz/muj-badatelsky-zapisnik-z-prirodopisu-pro-2-stupen-zs/?fbclid=IwAR1ISmVc49wVSBgaB7KzoIzSPpsD4JtHXlquYhIryY1J5M-C7xzUpeLBPl4
https://map.ostrava.cz/udalosti/metodicke-setkani-koordinatoru-nadani-zs/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


WORKSHOPY K
ROZVOJI ČTENÁŘSKÉ
GRAMOTNOSTI

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Jarmila Polomská

10. 4. 2024, 9:30 - 13:30

20 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  

3

DUBEN

Společně prozkoumáte cestu k rozvoji  
čtenářské gramotnosti přes cílené
rozvíjení čtenářských strategií a jejich
využití v dílnách čtení. V knihách budete
hledat didaktický potenciál k tvorbě
čtenářských lekcí. Prožijete drobné
aktivity, které podporují sdílení
čtenářských zážitků.

CHCI SE PŘIHLÁSIT

WORKSHOP

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/workshopy-k-rozvoji-ctenarske-gramotnosti/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


PRÁCE S TEXTEM 
U DĚTÍ A ŽÁKŮ 
S DYSLEXIÍ 

DUBEN

Magistrát města Ostravy

ANOTACE:
Seznámíte se s pojmem dyslexie jako
neurovývojovou poruchou. Dále se dozvíte
co je speciálně pedagogická diagnostika,
vysledování důsledků nerovnoměrného
vývoje kognitivních funkcí, zažijete ukázku
příkladů rozvoje kognitivních funkcí v
předčtenářském období, reedukaci čtení u
žáka 1. a 2. stupně ZŠ, techniky nácviku
čtení, čtení s porozuměním, celkový rozvoj
osobnosti žáka.

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
PaedDr. Dana Zemánková

11. 4. 2024, 9:00 - 12:00

20 osob

P R O  P E D A G O G Y  

4

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/prace-s-textem-u-deti-a-zaku-s-dyslexii/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


VYUŽITÍ VIRUTÁLNÍ
REALITY VE VÝUCE
ANGLIČTINY

DUBEN

Gymnázium, ZŠ a MŠ Hello, s.r.o. 

ANOTACE:
Chcete se podívat, jak vypadá využití
virtuální reality ve výuce Angličtiny na
základní škole? Připravili jsme pro vás
náslech v hodině, ve které je tato
technologie využita. Přijďte se podívat co
znamená organizace takovéto hodiny, s
čím je potřeba počítat a na co se připravit.
Přijďte zjistit jak tato technologie může
obohatit znalosti žáků. 

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:

11. 4. 2024, 9:00 - 11:00

5 osob

P R O  P E D A G O G Y  

5

NÁSLECH, ROZBOR

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Mgr. Zuzana Pohlová

https://map.ostrava.cz/udalosti/vyuziti-virtualni-reality-ve-vyuce-anglictiny/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ČTENÁŘSKÁ DÍLNA 
NA VLASTNÍ KŮŽI

A N O T A C E :

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Jarmila Polomská

12. 4. 2024, 8:50 - 10:35

8 osob

ZŠ Hlučín - Rovniny

P R O  P E D A G O G Y  

6

NÁSLECH, WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

DUBEN

Navštívíte výuku Mgr. Jarmily Polomské v
6. ročníku na ZŠ Hlučín - Rovniny, kde
proběhne dílna čtení. V závěru si společně
rozeberete proběhlý náslech. 

Doprava na místo konání není zajištěna a
je v režii samotných účastníků.

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/ctenarska-dilna-na-vlastni-kuzi/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


DIFERENCIACE VE VÝUCE
MATEMATIKY -
GRADOVANÉ ÚLOHY

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Tomáš Chrobák

18. 4. 2024, 9:00 - 12:15

20 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  

Prožijete 2 vyučovací hodiny, které lektor vedl
v různých třídách na 1. stupni. 

Na základě prožitku se budete zamýšlet nad
možnostmi diferenciace ve výuce, tak aby se
učil ideálně každý žák s radostí a naplno podle
svých možností. Zejména se zaměříte na
možnosti využití a tvorby gradovaných úloh 
a smysluplného využití skupinových prací.

7

DUBEN

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/diferenciace-ve-vyuce-matematiky-gradovane-ulohy/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


MUZIKOTERAPIE PRO
PEDAGOGICKÉ
PRACOVNÍKY

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
PaedDr. Mgr. Irena
Johanka Savková, MBA

2. 5. 2024, 10:00 - 17:00

16 osob

MŠ, ZŠ, speciální a
praktická škola Diakonie
ČCE

P R O  P E D A G O G Y  Z Š  A  M Š

8

KVĚTEN

Vzdělávací aktivita seznamuje pedagogické
pracovníky s nástroji přirozeného ladění a s
jejich možnostmi využití ve vzdělávání.  Je
vedena prakticky, účastníci si sami na sobě zažijí
vliv nástrojů přirozeného ladění, získají
informace o realizaci aktivní a receptivní formy
muzikoterapie na konkrétních školách.

Na co se můžete těšit:
Aktivní forma muzikoterapie:

Bubnování v kruhu na africké bubny
djembe, naučíte se základní techniky, rytmy,
vyzkoušíte si improvizaci
Seznámení s perkusivními nástroji, tvorba
muzikoterapeutického orchestru mnoha
barev a tónů
Seznámení s mísami a základními hry na ně,
komunikační hry s mísami, účinky na vlastní
kůži

Představení receptivní formy muzikoterapie:
Prožití relaxace za zvuků a vibrací živé hudby
tvořené na míru skupiny

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/muzikoterapie-pro-pedagogicke-pracovniky/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


JOLLY PHONICS

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Kateřina Švejdová, M.A.

16. 5. 2024, 13:30 - 17:35

 20 osob

ZŠ Dětská, Ostrava - Poruba

P R O  P E D A G O G Y  1 .  S T U P N Ě  Z Š

Jak naučit děti zábavně a systematicky
číst? Jak umět správně vyslovovat zvuky v
angličtině? Ve workshopu se seznámíte se
42 zvuky a neznělým zvukem. Naučíte se
je správně vyslovovat a uvědomíte si, kde
se zvuk tvoří. Spojením těchto zvuků
vytváříte slova, které děti dokáží brzy číst a
tím i zažijí úspěch. Až poté následují složitá
slova, která se dětí učí drilem, a alternativy
zvuků, které se učíme po celý život. 

9

KVĚTEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/jolly-phonics/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


I ZADARMO MŮŽE 
BÝT VAŠE ŠKOLA
VIDĚT

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Ing. Petr Lůžek

22. 5. 2024, 9:00 - 13:00

10 osob

Organica Ostrava

P R O  P E D A G O G Y ,  Ř E D I T E L É  A
D A L Š Í  P R A C O V N Í K Y  Z Š  A  M Š

1 0

KVĚTEN

První kroky v rámci propagace nemusí být ty
nejdražší. Jaké nástroje lze využívat a jak
zadarmo vytvářet obsah? Na pokrytí
základních komunikačních kanálů budete
potřebovat akorát čas.

Požadavky: notebook

WORKSHOP

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

CHCI SE PŘIHLÁSIT

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/i-zadarmo-muze-byt-vase-skola-videt/


HEJNÉHO METODA –
ROZVOJ ČÍSELNÝCH
PŘEDSTAV

KVĚTEN

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
RNDr. Renáta Zemanová, Ph.D.

28. 5. 2024, 14:00 - 17:30

15 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  M Š  A  Z Š

Rozvoj číselných představ začíná už v
raném předškolním věku, přičemž volbou
vhodných manipulativních činností
můžeme u dítěte vybudovat velmi dobré
porozumění číslu. Zkušenosti potvrzují, že
pokud začneme včas a budeme
postupovat soustavně, bude dítě relativně
dobře připraveno nejen na vstup do školní
matematiky, ale i na celou svou
budoucnost. 

Formou pracovní dílny ukážeme metodiku
práce v Hejného didaktických prostředích
vhodných pro předškolní vzdělávání, příp.
nižší ročníky 1. stupně ZŠ. Ukážeme klíčová
místa a typické obtíže přechodu dětí mezi
předškolní a školní matematikou, budeme
diskutovat možnosti jejich řešení. Činnosti
propojíme na základní teorii související s
rozvojem představ o čísle.

1 1

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Připravujeme pro Vás také seminář 
o rozvoji prostorových představ.

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/hejneho-metoda-rozvoj-ciselnych-predstav/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


NÁVAZNOST ŠVP 
NA ZMĚNY V RVP

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Bc. Libor Klubal, Ph.D.

13. 6. 2024, 14:00 - 18:00

 25 osob

Magistát města Ostravy

P R O  Ř E D I T E L E  Š K O L  A  K O O R D I N Á T O R Y  Š V P  

Workshop je určen pro rozšířené vedení
škol a zabývá se otázkami, jak integrovat
nové digitální kompetence do školního
vzdělávacího programu, jak zajistit její
skutečný rozvoj a jak zajistit průběžnou
aktualizaci se zachováním všech pravidel,
která jsou dána rámcovým vzdělávacím
programem. To vše ideálně se zapojením
celého učitelského sboru.

1 2

ČERVEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Připravujeme pro Vás další termíny.

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/navaznost-svp-na-zmeny-v-rvp/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


VYUŽITÍ VIRUTÁLNÍ
REALITY VE VÝUCE
ZEMĚPISU

ČERVEN

Gymnázium, ZŠ a MŠ Hello, s.r.o. 

ANOTACE:
Chcete se podívat, jak vypadá využití
virtuální reality ve výuce Zeměpisu na
základní škole? Připravili jsme pro vás
náslech v hodině, ve které je tato
technologie využita. Přijďte se podívat co
znamená organizace takovéto hodiny, s
čím je potřeba počítat a na co se připravit.
Přijďte zjistit jak tato technologie může
obohatit znalosti žáků. 

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Daniel Honka

14. 6. 2024, 8:00 - 10:00

5 osob

P R O  P E D A G O G Y  

1 3

NÁSLECH, ROZBOR

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/vyuziti-virtualni-reality-ve-vyuce-zemepisu/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


PŘIPRAVUJEME

map.ostrava.cz

facebook.com/MAPOstrava

Hejného metoda - rozvoj prostorových představ
Aktuální stav školské legislativy 
Využití umělé inteligence ve výuce
Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování
Prolnutí čtenářství a badatelství
a mnoho dalších 

14

O TERMÍNECH PŘIPRAVOVANÝCH AKTIVIT 
A JEJICH PODROBNOSTECH VÁS BUDEME

INFORMOVAT V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH.

CHCETE BÝT INFORMOVÁNI O NOVINKÁCH Z
PROJEKTU? ODEBÍREJTE NÁŠ NEWSLETTER!

CHCI ODEBÍRAT NOVINKY! 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV,
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355 je spolufinancován
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a rozpočtem statutárního
města Ostravy. 

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/

